




COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI SCIUKER FRAMES APPROVA LA RELAZIONE SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2024

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI REVISIONATI DEL PRIMO SEMESTRE 2024

- **70,3 € M Valore della produzione consolidato** (64,9 € M al 30 giugno 2023, +8,2%)
- **10,7 € M EBITDA consolidato** (17,9 € M al 30 giugno 2023, -40,1%)
- **7,0 € M EBIT consolidato** (15,3 € M al 30 giugno 2023, -54,1%)
- **0,4 € M Utile netto di periodo consolidato** (9,8 € M al 30 giugno 2023, -96,2%)
- **86,3 € M Indebitamento finanziario netto consolidato** (81,3 € M al 31 dicembre 2023)

Avellino, 30 settembre 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di Sciuker Frames S.p.A., società a capo del Gruppo deWol industries, le cui azioni sono ammesse a quotazione sul sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Marco Cipriano, ha esaminato ed approvato la Relazione Semestrale consolidata al 30 giugno 2024, redatta ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan ed in conformità ai principi contabili internazionali.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICI-FINANZIARI AL 30 GIUGNO 2024

Il primo semestre 2024 ha rappresentato per deWol Industries un periodo di assestamento in relazione alle diverse acquisizioni perfezionate durante il 2023. Tali acquisizioni hanno consentito al Gruppo di conseguire una crescita significativa del presidio commerciale di tutti i canali di vendita oltre ad un'opportunità straordinaria per l'implementazione di sinergie industriali di fondamentale importanza strategica e che nei prossimi anni svilupperanno un forte impatto sul mantenimento di una marginalità superiore alla media di mercato.

In termini di operatività, la fine del sismabonus e dell'ecobonus al 110% ha comportato un rallentamento dell'avvio di nuove iniziative da parte della controllata Ecospace; la principale attività di quest'ultima ha riguardato la chiusura progressiva degli interventi di riqualificazione, che include l'impostazione delle chiusure dei lavori al c.d. 70/30 e la gestione delle cessioni dei crediti fiscali.

Valore della produzione consolidato

Il Gruppo ha registrato un valore della produzione consolidato pari a € 70,3 M, rispetto agli € 64,9 M al 30 giugno 2023. L'incremento del valore della produzione fatto registrare nel primo semestre del 2024 evidenzia la capacità del Gruppo deWol di sostituire i volumi sviluppati negli anni




 dewol
INDUSTRIES


 SCIUKER
FRAMES

precedenti nell'ambito delle attività legate alla progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione energetica, con i volumi riferibili all'attività caratteristica del polo industriale.

In dettaglio, rispetto al totale del valore della produzione consolidato, la parte riconducibile al polo industriale è stata pari a € 62,0 M (corrispondente al 88,1% del totale VdP), rispetto ai € 42,6 M registrati a giugno 2023, mentre la parte riconducibile alla progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione energetica è stata pari ad € 8,4 M (corrispondente al 11,9% del totale VdP), rispetto ai € 22,3 M registrati a giugno 2023.

EBITDA consolidato

L'EBITDA consolidato è stato pari a € 10,7 M, rispetto ai € 17,8 M al 30 giugno 2023.

In particolare, l'EBITDA consolidato del polo industriale è stato pari a € 10,7 M (corrispondente al 100% del totale EBITDA), € 13,4 M registrati a giugno 2023, mentre l'EBITDA consolidato riconducibile alla progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione energetica è stato invece sostanzialmente nullo), € 4,5 M registrati a giugno 2023.

Risultato operativo consolidato (EBIT)

L'EBIT consolidato è stato pari a € 7,0 M, rispetto ai € 15,3 M al 30 giugno 2023.

Utile netto di periodo consolidato

L'utile netto di periodo consolidato è stato pari ad € 0,4 M, rispetto ai € 9,8 M al 30 giugno 2023.

Indebitamento finanziario netto consolidato

Il valore dell'indebitamento finanziario netto consolidato è stato pari ad € 86,2 M rispetto al € 81,3 M al 31 dicembre 2023. Tale valore, non include circa € 50 M di crediti fiscali, sia riferibili al bonus 110% sia riferibili al bonus 75%, che si prevede saranno liquidati, in virtù dei plafond in essere con BPM, UniCredit e Intesa, entro il 31 dicembre 2024.

OUTLOOK 2024

La Società, sulla base dei primi nove mesi dell'anno, rivede al rialzo le stime di chiusura del 2024 comunicate in data 28 maggio 2024, prevedendo un Valore della Produzione superiore a € 140 M, un EBITDA superiore a € 25 M e una PFN inferiore a 50 M.




 dewol
INDUSTRIES


 SCIUKER
FRAMES

*“Il primo semestre del 2024 ha confermato un rallentamento progressivo del mercato, una dinamica in gran parte attribuibile a un contesto normativo incerto, con l'Italia che, purtroppo, continua a distinguersi per la sua lentezza nell'allinearsi agli standard europei. Questa incertezza ha frenato gli investimenti dei consumatori, i quali attendono chiarezza sugli incentivi prima di impegnarsi in progetti di riqualificazione energetica. Tuttavia, guardiamo con fiducia al futuro: il megatrend della transizione energetica, rafforzato dalla recente approvazione della Direttiva Europea 'Case Green', rappresenta un'opportunità strategica per un rilancio significativo di tutto il settore.”, commenta **Marco Cipriano, Amministratore Delegato e Presidente di deWol Industries**, “Dal punto di vista delle nostre performance, il primo semestre del 2024 ha segnato una tappa fondamentale nella nostra storia. Per la prima volta abbiamo consolidato l'intero gruppo, incluse le tre acquisizioni completate lo scorso anno, che ci hanno permesso di rafforzare ulteriormente il nostro posizionamento industriale. Il 90% del nostro valore della produzione deriva dall'attività industriale, e con un giro d'affari su base annua che si attesta intorno ai 150 milioni di euro, confermiamo la nostra crescita solida e costante. Il VdP è aumentato rispetto al giugno 2023 ed è praticamente tutto legato all'industriale; In soli cinque anni, abbiamo decuplicato i nostri volumi, un risultato che testimonia la forza della nostra strategia e la capacità del nostro team di eseguire con efficacia in un contesto in continuo cambiamento. La marginalità di questo semestre ha subito l'impatto di alcuni costi anticipati, ma siamo fiduciosi che entro la fine dell'anno ritorneremo al nostro obiettivo di un EBITDA intorno al 20%. La nostra visione rimane chiara: consolidare la nostra leadership e guidare la transizione energetica, con un focus costante su innovazione, sostenibilità e performance.”*

FATTI DI RILIEVO INTERVENUTI NEL PRIMO SEMESTRE 2024

Nel corso dei primi mesi del 2024 sono intervenuti i seguenti fatti di rilievo:

- In data 29 marzo 2024 è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale il D.L. 39/2024 con il quale viene eliminata la possibilità di praticare lo sconto in fattura e la cessione del credito fiscale per tutti i soggetti, ad eccezione di coloro i quali hanno presentato un Cilas entro il 16 febbraio 2023 e che al 30 marzo 2024 abbiano già effettuato spese, collegate a fatture per lavori effettivamente realizzati.
- In data 3 maggio 2024, la Sciuker Frames S.p.A. ha sottoscritto l'emissione di un prestito obbligazionario non convertibile, senior e secured per un ammontare in linea capitale pari a nominali Euro 5.000.000,00 (cinque milioni/00) costituito da n. 50 (cinquanta) obbligazioni del valore nominale di Euro 100.000,00 (centomila/00) e con scadenza in data 31 dicembre 2029, a condizioni di mercato, sottoscritte da Solution Bank S.p.A., in esenzione, pertanto, dalla disciplina in materia di offerta al pubblico prevista dal Regolamento (UE) 2017/1129, al fine di rimborsare, parzialmente, in via anticipata, parte dell'indebitamento finanziario contratto dalla Società nell'ambito delle operazioni di acquisizione delle società




 dewol
INDUSTRIES


 SCIUKER
FRAMES

Diquigiovanni S.r.l. e D&V Serramenti perfezionate in data 2 agosto 2023. L'emissione obbligazionaria, già prevista nel contratto Finance for acquisition sottoscritto in sede di closing delle acquisizioni, non ha pertanto alcun effetto sulla PFN, mentre presenta un beneficio in termini di allungamento della duration complessiva del funding. L'operazione è stata seguita da UniCredit S.p.A. in qualità di Banca Agente.

- In data 23 maggio 2024 è stato approvato il c.d. Decreto Superbonus con il quale si è stabilita la disapplicazione del meccanismo dello sconto in fattura e della cessione del credito per gli interventi di riqualificazione energetica e sismica. È stato inoltre previsto un meccanismo 'spalma-detrazioni' in dieci anni per le spese riferibili all'anno 2024 che non ha impatti sui crediti fiscali maturati e maturandi del Gruppo. Infine, è stato previsto che le banche e gli intermediari finanziari, da gennaio 2025 non potranno più compensare i crediti fiscali acquisiti con i contributi previdenziali e quelli Inail.

FATTI DI RILIEVO INTERVENUTI SUCCESSIVAMENTE AL 30 GIUGNO 2024

Successivamente al 30 giugno 2024, con atti per Notaio Pellegrino D'Amore, registrato in data 6 agosto 2024 si è proceduto alla fusione per incorporazione della Dewol Retail S.r.l. in D&V Serramenti S.r.l. e della Dewol Contract S.r.l. nella Diquigiovanni S.r.l., pertanto a far data dal 31 luglio 2024 la Sciuker Frames S.p.A. controlla direttamente al 100% la D&V Serramenti S.r.l. e la Diquigiovanni S.r.l.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

deWol industries intende sviluppare il proprio percorso di crescita mediante:

- o la rimodulazione del business legato alla riqualificazione energetica e sismica, attività esercitata dalla controllata Ecospace, alla luce dei target stabiliti dalla Comunità Europa nella Direttiva Case Green;
- o l'intensificazione della presenza commerciale nel retail degli infissi e delle schermature solari, sia con il completamento del progetto monobrand SCK Finestre Store, sia con il retail multibrand;
- o altre acquisizioni di progetti «direzionali» che garantiscano elevata marginalità, ampliando la gamma dei prodotti offerti dal canale Contractor, avviamento della presenza sul segmento P.A. sfruttando le qualifiche SOA ed ESCO di Ecospace;
- o investimenti in R&D dedicati allo sviluppo di nuovi prodotti sempre in chiave green;
- o prosecuzione degli investimenti negli impianti produttivi, dell'integrazione del Polo Industriale e implementazione commerciale dell'Hole Box.



ALLEGATI - I dati sono attualmente oggetto dell'attività di revisione contabile di natura limitata e volontaria

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO PERIMETRO REVISIONATO

(Valori in migliaia Euro)	Esercizio		Esercizio		Variazioni	
	30.06.2024	% su VDP	30.06.2023	% su VDP		%
RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	60.480	86,0%	44.570	68,6%	15.911	35,7%
Altri ricavi e proventi	2.539	3,6%	1.275	2,0%	1.264	99,2%
Var.rim.prod.in c.so lav., finiti,sem.	7.297	10,4%	19.113	29,4%	(11.816)	(61,8%)
VALORE DELLA PRODUZIONE	70.316	100%	64.957	100%	5.359	8%
Var.rim.prod.in materie prime, sussidiarie, di consumo	(167)	(0,2%)	(767)	(1,2%)	600	(78,2%)
Costi per materie prime, mat.di cons. e merci	(24.186)	(34,4%)	(12.214)	(18,8%)	(11.971)	98,0%
Costi per servizi	(19.320)	(27,5%)	(24.659)	(38,0%)	5.340	(21,7%)
Costi per godimento beni di terzi	(308)	(0,4%)	(249)	(0,4%)	(59)	23,6%
Costi per il personale	(14.149)	(20,1%)	(7.802)	(12,0%)	(6.348)	81,4%
Altri oneri operativi	(1.473)	(2,1%)	(1.382)	(2,1%)	(91)	6,6%
Totale costi operativi	(59.603)	(84,8%)	(47.074)	(72,5%)	(12.529)	26,6%
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	10.713	15,2%	17.884	27,5%	(7.170)	(40,1%)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	(689)	(1,0%)	(122)	(0,2%)	(567)	465,1%
Ammortamento immobilizzazioni materiali	(2.680)	(3,8%)	(1.528)	(2,4%)	(1.152)	75,4%
Rivalutazioni e Svalutazioni	(69)	(0,1%)	(354)	(0,5%)	285	(80,5%)
Accantonamenti	(269)	(0,4%)	(597)	(0,9%)	328	(55,0%)
Totale Ammortamenti e Svalutazioni	(3.706)	(5,3%)	(2.600)	(4,0%)	(1.106)	42,5%
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	7.007	10,0%	15.283	23,5%	(8.276)	(54,1%)
Proventi finanziari	656	0,9%	1	0,0%	655	71.911,2%
Oneri finanziari	(6.005)	(8,5%)	(1.157)	(1,8%)	(4.847)	418,8%
Totale Proventi/(Oneri) finanziari	(5.349)	(7,6%)	(1.156)	(1,8%)	(4.192)	362,5%
Proventi (Oneri) da partecipazioni	-	0,0%	-	0,0%	-	n.a.
RISULTATO ANTE IMPOSTE	1.659	2,4%	14.127	21,7%	(12.468)	(88,3%)
Imposte correnti	(1.373)	(2,0%)	(4.361)	(6,7%)	2.988	(68,5%)
Imposte anticipate/(differite)	91	0,1%	69	0,1%	22	32,4%
Totale Imposte dirette sul Reddito d'Esercizio	(1.282)	(1,8%)	(4.293)	(6,6%)	3.011	(70,1%)
RISULTATO NETTO DELL'ESERCIZIO	377	0,5%	9.834	15,1%	(9.457)	(96,2%)
DI CUI RISULTATO NETTO DI TERZI	295	0,4%	720	1,1%	(426)	(59,1%)
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	10.713	15,2%	17.884	27,5%	(7.170)	(40,1%)
Ricavi non ricorrenti	(28)	0,0%	(186)	-0,3%	158	-84,8%
Oneri non ricorrenti	204	0,3%	397	0,6%	193	-48,6%
MARGINE OPERATIVO LORDO Adjusted (EBITDA Adj.)	10.889	15,5%	18.094	27,9%	(7.205)	(39,8%)

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA CONSOLIDATA PERIMETRO REVISIONATO

Stato Patrimoniale Riclassificato (Valori in migliaia di Euro)			Variazioni	%
	30 Giugno 2024	31 Dicembre 2023		
Crediti commerciali	35.210	53.504	(18.294)	(34,2%)
Rimanenze	51.110	41.812	9.297	22,2%
Debiti commerciali	(52.741)	(70.632)	17.891	(25,3%)
Acconti da Clienti	-	-	-	n.a.
CCN operativo	33.578	24.684	8.894	36,0%
Altri crediti correnti	48.736	3.873	44.863	1.158,4%
Crediti tributari	47.759	98.665	(50.906)	(51,6%)
Altri debiti correnti	(33.956)	(25.932)	(8.023)	30,9%
Debiti tributari	(27.295)	(33.356)	6.062	(18,2%)
Capitale circolante netto	68.821	67.933	888	1,3%
Immobilizzazioni materiali	39.723	40.340	(617)	(1,5%)
Immobilizzazioni immateriali	56.846	57.296	(451)	(0,8%)
Partecipazioni	52	66	(14)	100,0%
Altre attività non correnti	462	436	26	6,0%
Attivo immobilizzato	97.082	98.138	(1.055)	(1,1%)
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	(2.015)	(1.379)	(635)	46,1%
Fondo rischi	(6.377)	(4.355)	(2.022)	46,4%
Attività disponibili per la vendita	-	-	-	n.a.
Altri debiti non correnti	(441)	(10.020)	9.579	(95,6%)
Attività fiscali per imposte anticipate	3.922	3.777	144	3,8%
Passività fiscali per imposte differite	(133)	(151)	19	(12,3%)
CAPITALE INVESTITO NETTO	160.860	153.942	6.918	4,5%
Capitale sociale	2.253	2.253	-	0,0%
Altre riserve	44.441	44.794	(353)	(0,8%)
Utili/(perdite) esercizi precedenti	27.492	28.048	(556)	(2,0%)
Risultato di esercizio	377	(2.484)	2.861	(115,2%)
Patrimonio netto	74.562	72.611	1.952	2,7%
Di cui Patrimonio netto di Terzi	1.715	1.305	410	31,4%
Disponibilità liquide	(24.480)	(12.620)	(11.861)	94,0%
Attività finanziarie	(684)	(584)	(99)	17,0%
Passività finanziarie non correnti	96.780	78.621	18.159	23,1%
Passività finanziarie correnti	28.110	45.587	(17.477)	(38,3%)
Altre attività finanziarie correnti	(13.428)	(29.672)	16.244	100,0%
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	86.297	81.331	4.966	6,1%
PATRIMONIO NETTO E INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO	160.860	153.942	6.918	4,5%

dewol
INDUSTRIES

**SCIUKER
FRAMES**

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PERIMETRO REVISIONATO

(Valori in migliaia di Euro)	Note	Esercizio 30.06.2024	Esercizio 30.06.2023	Variazioni 2024/23
RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	(21)	60.480	44.570	15.911
Altri ricavi e proventi	(22)	2.539	1.275	1.264
Var.rim.prod.in c.so lav., finiti,sem.	(22)	7.297	19.113	(11.816)
TOTALE RICAVI		70.316	64.957	5.359
Var.rim.prod.in materie prime, sussidiarie, di consumo		(167)	(767)	600
Costi per materie prime, mat.di cons. e merci	(23)	(24.186)	(12.214)	(11.971)
Costi per servizi	(24)	(19.320)	(24.659)	5.340
Costi per godimento beni di terzi		(308)	(249)	(59)
Costi per il personale	(25)	(14.149)	(7.802)	(6.348)
Altri oneri operativi		(1.473)	(1.382)	(91)
Ammortamenti e svalutazioni	(26)	(3.706)	(2.600)	(1.106)
Proventi/(oneri) finanziari	(27)	(5.349)	(1.156)	(4.192)
Proventi (Oneri) da partecipazioni		-	-	-
RISULTATO ANTE IMPOSTE		1.659	14.127	(12.468)
Imposte dirette sull'esercizio	(28)	(1.282)	(4.293)	3.011
RISULTATO NETTO DELL'ESERCIZIO		377	9.834	(9.457)
DI CUI RISULTATO NETTO DI TERZI		295	720	(426)



STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PERIMETRO REVISIONATO

Stato Patrimoniale Attivo

(Valori in migliaia di Euro)

	Note	30 Giugno 2024	31 dicembre 2023	Variazioni
ATTIVITA' NON CORRENTI				
Immobilizzazioni immateriali				
Concessioni, Licenze, Marchi e diritti		489	328	161
Diritti di Brevetto Industriale		555	717	(162)
Costi di sviluppo		73	55	18
Avviamento		55.210	55.550	(340)
Altre attività immateriali		519	646	(127)
Totale attività immateriali	(1)	56.846	57.296	(451)
Immobilizzazioni materiali				
Terreni		1.364	173	1.191
Fabbricati		17.389	18.894	(1.505)
Opere su beni di terzi		-	-	-
Impianti e macchinari		15.881	16.019	(137)
Attrezzature		1.651	1.570	81
Altre attività materiali		3.439	3.685	(246)
Totale attività materiali	(2)	39.723	40.340	(617)
Altre attività				
Investimenti mobiliari	(3)	1.044	1.006	39
Partecipazioni		52	66	(14)
Depositi cauzionali		101	14	87
Altri crediti	(4)	1.305	2.350	(1.045)
Imposte anticipate	(5)	3.922	3.777	144
Totale altre attività		6.424	7.213	(789)
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		102.993	104.849	(1.856)
ATTIVITA' CORRENTI				
Rimanenze	(6)	51.110	41.812	9.297
Crediti commerciali	(7)	35.210	53.504	(18.294)
Crediti tributari	(8)	54.545	98.665	(44.120)
Disponibilità liquide	(9)	24.480	12.620	11.861
Altri crediti	(10)	4.031	1.523	2.508
Altre attività finanziarie correnti	(11)	50.041	29.672	20.369
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		219.417	237.796	(18.379)
Attività disponibili per la vendita				
TOTALE ATTIVITA'		322.410	342.645	(20.236)

Stato Patrimoniale Passivo

(Valori in migliaia di Euro)	Note	30 Giugno 2024	31 dicembre 2023	Variazioni
PATRIMONIO NETTO				
Capitale sociale		2.253	2.253	-
Riserva sovrapprezzo azioni		37.826	37.826	-
Altre Riserve		2.594	2.594	-
Riserva da misurazione piani a benefici definiti		12	12	-
Riserva IAS		1.013	1.013	-
Riserva legale		542	542	-
Riserva in sospensione imposta D.L. 104/2020		2.580	2.580	-
Utili/(perdite) esercizi precedenti		27.492	28.048	(556)
Riserva da traduzione		-	-	-
Riserva da Cash Flow Hedge		(126)	226	(353)
Risultato di esercizio		377	(2.484)	2.861
TOTALE PATRIMONIO NETTO	(10)	74.562	72.611	1.952
DI CUI PATRIMONIO NETTO DI TERZI		1.715	1.305	410
PASSIVITA' NON CORRENTI				
Fondo rischi	(11)	6.377	4.355	2.022
Imposte differite	(3)	133	151	(19)
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	(12)	2.015	1.379	635
Passività finanziarie	(13)	96.780	78.621	18.159
Passività non finanziarie	(14)	441	10.020	(9.579)
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI		105.745	94.527	11.218
PASSIVITA' CORRENTI				
Debiti commerciali	(15)	52.741	70.632	(17.891)
Debiti tributari	(16)	27.295	33.356	(6.062)
Passività finanziarie	(17)	28.110	45.587	(17.477)
Altri debiti	(18)	33.956	25.932	8.023
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		142.102	175.508	(33.406)
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		322.410	342.646	(20.236)

RENDICONTO FINANZIARIO PERIMETRO REVISIONATO

A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)	30.06.2024	30.06.2023
Utile (perdita) dell'esercizio	377	9.834
Imposte sul reddito	1.282	4.292
Interessi passivi/(attivi)	5.348	1.156
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito e interessi	7.007	15.282
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel CCN		
Accantonamenti ai fondi		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	3.706	1.650
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari		953
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel CCN	3.706	2.603
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	10.713	17.885
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(9.298)	(19.002)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	18.294	(1.167)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(17.891)	(5.144)
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	(337)	
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	(21)	
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	33.932	(3.842)
Totale variazioni del capitale circolante netto	24.679	(29.155)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	35.392	(11.270)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(5.348)	(1.156)
(Utilizzo dei fondi)	2.640	812
Totale altre rettifiche	(2.708)	(344)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	32.684	(11.614)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(3.089)	(545)
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)		(42)
Disinvestimenti	450	
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(73)	
Disinvestimenti		3
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	(20.369)	
Disinvestimenti		4.473
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	(23.081)	3.889
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	30.06.2024	30.06.2023
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(17.477)	3.794
Accensione finanziamenti	18.158	2.145
Mezzi propri		
Variazione di Patrimonio Netto	1.576	143
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	2.257	6.082
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	11.860	-1.643
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	12.620	9.578
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	12.620	9.578
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	24.480	7.935
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	24.480	7.935


 dewol
INDUSTRIES


 SCIUKER
FRAMES

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

La documentazione relativa alla Relazione Semestrale Consolidata al 30 giugno 2024, prevista dalla normativa vigente, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede legale – via Fratte, 83020 Contrada (AV) – oltre che mediante pubblicazione sul sito istituzionale www.sciuker.it, sezione “Investor Relations/Bilanci e Relazioni”.

Chi è Dewol Industries - Sciuker Frames S.p.A.

Dewol Industries rappresenta una federazione di aziende leader nella progettazione e produzione di infissi e schermature solari, facenti capo a Sciuker Frames S.p.A., società quotata sul listino Euronext Growth Milan.

Investor Relations

**Euronext Growth Advisor, Specialist e
Corporate Broker**

Sciuker Frames S.p.A.

Via Fratte - Area PIP
83020 Contrada (AV)
investor_relations@sciuker.it

Banca Profilo S.p.A.

Via Cerva 28
20122 Milano (MI)
sciuker@bancaprofilo.it

Media Relations | Barabino & Partners

Stefania Bassi

E-mail: s.bassi@barabino.it
mob: +39 335 6282667

Francesco Faenza

E-mail: f.faenza@barabino.it
mob: +39 345 8316045

